
 

 

IL CONSIGLIO NAZIONALE DELL’ANP 

 

Visto l’art. 12, comma 13, lett. b) dello Statuto; 

Ritenuto necessario fornire alcuni indirizzi in materia di politica associativa al fine di: 

1. o?rire ai propri iscritti le più ampie forme di tutela professionale, sindacale e legale; 
2. consolidare il loro senso di appartenenza all’Associazione e contrastarne l’eventuale 

iscrizione a qualsiasi altra organizzazione sindacale non a?erente alla CIDA;  
3. rispondere prontamente alle loro esigenze conoscitive nei confronti delle novità 

normative e delle tematiche maggiormente rilevanti per il loro lavoro;  
4. potenziare la comunicazione e l’azione sindacale dell’ANP sul territorio;  

DELIBERA 

 
1. l’istituzione, nell’ambito di ciascuna strutturale provinciale/interprovinciale, di un 

canale comunicativo rapido ed e?icace, preferibilmente attraverso chat, idoneo a 
trasmettere agli iscritti tempestivamente le comunicazioni provenienti dalla presidenza 
nazionale, regionale, provinciale/interprovinciale; 

2. l’indizione ordinaria di almeno due assemblee sindacali all’anno in ciascuna struttura 
provinciale/interprovinciale, con conseguente comunicazione all’USR del luogo e della 
data di svolgimento, per promuovere la conoscenza delle attività e dei servizi dell’ANP 
anche presso i non iscritti e per favorire il dibattito interno; 

3. l’istituzione, in ciascuna struttura regionale, di un servizio di tutoring professionale da 
o?rire ai dirigenti neoassunti fin dall’inizio dell’anno di prova, in base alle disponibilità 
individuali degli iscritti più esperti e di comprovata fede associativa;  

4. l’organizzazione di iniziative territoriali anche a scopo ricreativo. 

 

Roma, 25 ottobre 2025 


